rentibus ad p̄dignū q; susceperūt be-
neficia. bñficia reddere possunt. et de-
clarans hāc questionē. p̄cludere videt
q; non est possibile. Vnde ponit exem-
pla de scipione. de enea. de q; bus in p̄-
cedenti ca. Etenim natura vniūq; q;
obligat. vt pntes tueatur. /Nāz vt po-
nit ambrosius in suo exameron omelia
v. c. i. sunt huius p̄ditionis. sicut
p̄fertur in alio capitulo.

Ca. xv. de mulieribus.

Ominus naturaliter in mulie-
re verēditiā posuit ut ipsa ad
peccatum puocare formidet. vi-
roq; ut famulet condita est. non q̄dem
ut sibi insidiatur ipse tū sui status ne-
glecto moze fictis blādimentis. adula-
tionibus. et nutibus viroz excidium p̄-
curant. et scandalū ignominiosum iugi-
ter gignere sollicitant. Vñ hiero. ep̄la
xviij. loq̄tur. illi oculos cristianos scan-
dalifāt. qui spurcissimo vnguēto faciē
vngunt. oculosq; depingunt. q; facies
minimo candore deformes sunt. et tan-
q; idola mentiuntur. /Ipsas. n. nec an-
noz numerus nec alia vetustas doce-
re potest q; vetule sint. et capillos cum
p̄siderint alienis capillis verticem or-
nant. et p̄teritam iuuentutem in ru-
gis annilibus polluunt. /Erubescat igit
tur mulier christiana si naturā cogat
in decozem si carnis curam facit in cō-
cupiscentijs. O ignis iuuenū fomenta
libidinum impudiceq; mentis excidium
est ornatus iste. Nec est velamen xp̄i
sed anticristi. vt idē hiero. ep̄la. xciij.
Vnde ambro. in suo exameron vltima
omelia. noli delere p̄cturam dei. et as-
sumere p̄cturam meretricis. /Illa pi-
ctura vitij est. non decozis. fraudis nō
simplicitatis. fallit decipit. vt neq; illi
placeas cui placere desideras tuoz dis-
plines actori dum videt opus suum de-
letum. /Nam artifex indignatur si op⁹
suum deleatur. /Etraue igitur crimen
est vt putes q; meli⁹ depigat homo q;

deus. Vnde guilelm. parisiensis li. de
vniuerso narzat de quada muliere q̄
dum insisteret peccationi atq; curio
sitati capilloꝝ alia quedam mulier si
bi apparuit dicens. q̄ maximū crucia
tum tolerabat. quia hmoi curiositati
dum viueret insisterat. Non igitur in
talibus sed in virtutibus cresce de
bent vt nomine ppetuo hereditari pos
sint. Debet esse caste sobrie et tacite
Vnde valerius li. ij. ca. pmo narzat. q̄
mulieribus olim vsus vini ignotus fu
it ne in aliud dederet laborent. Vnde
ecclē. xxvi. mulier ebriosa ira magna
et cōtumelia et turpitudine eius non te
getur. Nunc tñ illud seneca ep̄la. xix.
verificat dicentis. mulieres nō min⁹
viris potant. q̄nimo oleo et mero vi
ros puocant. suisq; sexus beneficiū suis
venenis prodiderunt. et quod femina
rum est. exuerunt. moribusq; virtutibus
implicate sunt. Quamobrem valerius
li. ij. ca. i. dicit. q̄ ab excessibus cauere
debent. qz ventrē plenuz sequit̄ volup
tas. Ideo (teste hiero. ep̄la. xxxvij.) vi
ri antiquitus cauebāt ne vinum bibe
rent. Vnde valerius li. vi. ca. ij. narzat.
q̄ regnatus metallus vxorem fuisse p
cussam interemit. eo q̄ vinum bibisset
nec tamen exinde reprehensus fuit. qz
iustum omnes estimabant illam de
beri violenter mori. que sobrietatem
debitam violauerat. Vnde augusti n⁹
ix. confessio. narzat. quomodo decrepi
ta quedā mulier suam filiā adhuc pu
ellā regebat cum maximo moderami
ne. vt sobrietatis in postez consuetu
do sibi maneret. Et ibidem q̄modo cū
mater sua q̄dam vice a modocramine
solito recessisset. ei⁹ ancilla eam redar
guit. et eam meribulā vocauit. quo
audito. stimulo p̄cussa suam feditatez
respexit. et exinde abstinuit. Animad
uertant igitur mulieres. ut sobrietate
floreant. et exinde pudicitia. que ipis
congruit. polleant. Vnde ecclē. xvi.